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 سخنگوی وزارت امــور خارجه در واکنش به 
برگزاری نشست کشورهایی که اتباع آن ها در 
سانحه هوایی اخیر حضور داشتند، ضمن ابراز 
همدردی با خانواده جان باختگان از برخی 
اظهار نظرها و حتی برگزاری این نشست ابراز 
وزیر  لاوروف  سرگئی  کرد.همزمان  تعجب 
خارجه روسیه نیز در سخنانی  با اشاره به وجود 
احتمال حمله آمریکا  پس از پاسخ موشکی سپاه  
از حضور شش هواپیمای اف- 35  آمریکایی در 

کنار مرزهای کشورمان در این زمان خبر داد. 

ــر خارجه کــانــادا در مسقط 	  ظریف با وزی
دیدار می کند 

به گزارش ایسنا، سید عباس موسوی سخنگوی 
وزارت امور خارجه اظهار کرد: از برخی اظهار 
نظرها و حتی بــرگــزاری ایــن نشست متعجب 
ــران بــرای تسلی  شدیم. جمهوری اسلامی ای
ــدار و ابــعــاد انــســانــی این  ــ ــای داغ ــواده ه ــان خ
حادثه همکاری بسیار روان و فراتر از انتظار با 
هیئت های اعزامی ایــن کشورها انجام داده 
ــر امور  اســت.بــا ایــن حــال عجیب اســت که وزی
خارجه کانادا یک روز پس از انجام امور اولیه 
ــداوم شناسایی تقریبا همه اجساد و دیگر  و ت
همکاری ها چنین بیانیه ای خوانده و بیش از 
آن خواستار دسترسی کنسولی می شود که در 
همان روز اول حادثه صرفا به دلیل ابعاد انسانی 
این قضیه اعطا شده است.موسوی خاطر نشان 
ــران در چند سال  کــرد: جمهوری اسلامی ای

گذشته به طرق مختلف به دولت کانادا اعلام 
کرد صرف نظر از چگونگی شرایط روابط سیاسی 
دو کشور، با توجه به این که روابط کنسولی با 
حقوق افراد در ارتباط است به مصلحت اتباع 
دو کشور است که نمایندگی های کنسولی در 
دو کشور فعال باشند ولیکن دولت وقت کانادا 
به دلیل مسائل سیاسی و همراهی با آمریکا 
برای فشار به شهروندان ایران و ایرانی تبارها 
حتی حاضر به گفت وگوی مستقیم در این زمینه 
نشد و اکنون هم معلوم نیست با چه انگیزه ای 
این اظهار نظرها و طلبکاری ها انجام می شود. 
سخنگوی دستگاه دیپلماسی کشور در پایان 
تاکید کرد: ما از همه طرف ها درخواست می 
کنیم که موضوعات انسانی به ویژه این حادثه 
غم انگیز را دستاویز مطامع و ژست های سیاسی 
ــدار اجازه  نکنند و به خاطر خانواده های داغ
بدهند امور با همین روش روان و بی حاشیه ای 
که در حال انجام است به پایان برسد. سخنگوی 
وزارت خارجه  همچنین در توئیتی نوشت که 
ظریف، وزیــر خارجه که در کشور هند به سر 
می برد، "در راه بازگشت در مسقط پایتخت عمان 
توقف می کند تا با وزیر خارجه کانادا دیدار و گفت 
و گو کند. وی در عین حال به زمان دقیق این 

دیدار اشاره نکرد.

وزیر خارجه کانادا:تحقیقات ممکن است 	 
چندین سال طول بکشد !

به گزارش یورونیوز وزیران خارجه پنج کشور 

کانادا، انگلیس ، سوئد، اوکراین و افغانستان 
در نشست روز پنج شنبه  لندن تاکید کردند  که 
باید "مسئولیت کامل" این سانحه را  تهران 
بپذیرد و به خــانــواده هــای قربانیان غرامت 
پرداخت کند.در این نشست فیلیپ شامپین، 
وزیر خارجه کانادا مدعی شد : "تنها راهی که 
جامعه بین المللی به ایران اعتماد کند شفاف 
بــودن این تحقیقات اســت. ما از دولــت ایران 
خواستیم که در همه مراحل شفاف عمل کند 
و کارشناسان بین المللی را دخالت دهد."او 
همچنین گفت که ممکن است تحقیقات در 
ــاره "چندین مــاه یا چندین ســال طول  ایــن ب
محاکمه  خواستار  همچنین  ها  آن  بکشد". 
عاملان سانحه شدند. در بند پنجم چارچوب 
همکاری که پس از این نشست منتشر شد ، 
به جــواب گویی افــراد مسئول در این سانحه 
از طریق تحقیقات جنایی مستقل و پس از آن 

مراحل دادرسی شفاف و بی طرفانه مطابق با 
معیارهای بین المللی اشاره شده است.

در این میان  سرگئی لاوروف وزیر خارجه روسیه 
با بیان این که  قصد ندارم کسی را تبرئه کنم 
اما  در زمان حمله موشکی سپاه پاسداران به 
هواپیمای مسافربری اوکراین اطلاعاتی مبنی 
بر حمله احتمالی آمریکا علیه ایران وجود داشته 
است،گفت:اطلاعاتی داریم که نشان می دهد 
دســت کم شش جنگنده اف-35 آمریکایی 
درست در نزدیکی مرزهای ایران در پرواز بودند 
اما این اطلاعات باید تأیید نهایی شود. لاوروف 
توضیح بیشتری در این باره نداد اما اشاره وی 
به حضور شش فروند اف- 35 آمریکایی در 
نزدیکی مرزهای ایران در زمان بروز این حادثه 
با توجه به فناوری بسیار پیشرفته این هواپیما 
که بعضا برخی از این فناوری ها ناشناخته است 

قابل تامل است .

خطاب به نشست 5 کشور درباره سقوط هواپیمای اوکراینی

وزارت خارجه : این حادثه غم انگیز را دستاویز ژست های سیاسی نکنید
لاوروف:در زمان این حادثه 6 فروند اف-35 آمریکایی در کنار مرزهای ایران بودند

جهانگیری: دوستان اصلاح طلب با صبر و بردباری مسئله صلاحیت ها را پیگیری کنند 
هادی محمدی – معاون اول رئیس جمهور  با 
بیان این که باید بپذیریم مسائل پیچیده ای 
در کشور وجود دارد و نمی شود با روش های 
گذشته امور را پیش برد به موضوع انتخابات 
ــاره کــرد و گفت: از دوستان اصلاح طلب  اش
ــاری موضوع  ــردب هــم مــی خــواهــم بــا صبر و ب
)صلاحیت ها( را پیگیری کنند، بنده هم در 
خدمت شما هستم آن چه توان دارم به خرج 
دهم و به صحنه می آیم تا انتخابات گرمی برگزار 
شود. به گزارش خراسان، اسحاق جهانگیری 
مرحوم  ــت  ــذش درگ سالگرد  سومین  در  کــه 
آیت ا... هاشمی رفسنجانی  سخن می گفت، 
افزود:  این انتخابات می تواند بخش زیادی از 
اعتماد از دست رفته را برگرداند. حضور باشکوه 
مردم در انتخابات نیاز ضروری مصالح و منافع 
ملی کشور است. وی تاکید کرد: همه باید با 
سعه صدر دنبال راهکاری باشیم که نتیجه 
آن مشارکت گسترده مردم می شود. گزارش 
هایی در هیئت دولــت مطرح شد به این معنا 
که در برخی حوزه های انتخابیه رقابت جدی 

وجود ندارد.

داستان آخرین جلسه جهانگیری با سلیمانی	 
دربخش  همچنین  جمهور  رئیس  اول  معاون 
ــردار  ــود گــفــت: س ــای خ دیــگــری از صحبت ه
سلیمانی بارها از دوستانی به خوبی یاد می کرد 
که شاید   آشکارا برای خیلی ها بردن اسم آن ها 
هم دشــوار باشد. در آخرین جلسه ای که من با 
سردار سلیمانی داشتم درباره موضوعی که وقتی   
حل شود  درباره آن مفصل صحبت خواهم کرد، 
بحث شد. اتفاقا غیر از ما دو نفر یک مقام عالی رتبه 
امنیتی کشور هم حضور داشت و بحث حل مسائل 
سیاسی که دغدغه خیلی از دوستان است مطرح 
شد و این که تا کی باید این مسائل بماند؟ راهکار 
پیدا کنیم تا سریع تر حل شود. درباره اش به تفاهم 
هم رسیدیم و تلفنی پیگیری کردیم تا به نتیجه 

برسیم که متاسفانه ایشان شهید شد.
جهانگیری همچنین با اشاره به دیدارهایش با 
خانواده شهدای سانحه هواپیمای اوکراینی، 
تصریح کرد : این خانواده ها صبور و بزرگ هستند 
و حقی بزرگ دارند و حق شان است که گلایه و 
اعتراض کنند. نباید حق آن ها نادیده گرفته شود. 
وقتی چنین خطای بزرگی رخ داده باید ریشه ها، 

زمینه ها، ابعاد و پیامدها به درستی روشــن و 
ــلاح   و هزینه های آن هم به موقع  با سرعت اص

پرداخت شود.

تحسین سردار حاجی زاده	 
معاون اول رئیس جمهور در عین حال با بیان این 
که این حادثه دو دستاورد مهم به دنبال داشت، 
اظهار کرد: اول این که مسئولان فهمیدند افکار 
عمومی داخل و خارج موضوعی نیست که بتوان 
مقابل اش ایستادگی کرد.مسئولان در زمان 
موفقیت از یکدیگر سبقت می گیرند تا بگویند آن 
ها آن کار را انجام داده اند، اما در زمان خطا و اشتباه 
مسئولیت پذیری شجاعت می خواهد و آن وقت 

تاثیرگذاری را به دنبال دارد. به سهم خود سردار 
حاجی زاده را تحسین می کنم که مسئولیت را 
پذیرفت و گفت که گردنش از مو باریک تر است. 
همچنین نباید در بیان انتقادات از موضع انصاف 
خارج شد و به تضعیف نهادهایی پرداخت که بنیان 

آن برای سکان داری نظام است.

عبور از بحران ها میراث گرانقدر هاشمی 	 
است

وی با اشاره به میراث مرحوم هاشمی و با تاکید بر 
لزوم استفاده از این میراث در دوره فعلی، اظهار 
کــرد: هاشمی رفسنجانی فــردی توسعه گرا و 
آینده نگر بود و عبور از بحران ها میراث گرانقدری 
از اوست. به  رغم تمامی جفاها و بی مهری ها به 
دلیل علاقه مندی به ایران و اسلام از جمهوری 
اسلامی حفاظت می کرد و در برابر مردم خود را 
مسئول می دانست. برای پیشبرد مسائل ملی و 
تامین منافع جمهوری اسلامی تا آخرین لحظات 
عمرش اقداماتی انجام داد. هاشمی رفسنجانی 
خستگی ناپذیر بود و در سازندگی و آبادانی کشور 

تلاش کرد.

واشنگتنپست:اروپابافشار
یکقلدرمکانیسمماشهراکلیدزد

 ظریف خطاب به تروئیکا: اگر می خواهید شرافت خود را بفروشید 
اما ظاهری اخلاقی و قانونی به خود نگیرید چون شما آن را ندارید 

 وقتی چهار روز قبل سه کشور اروپایی آلمان، 
انگلیس و فرانسه در بیانیه ای اعلام کردند که 
می خواهند از سازوکار رفع اختلاف موجود در 
برجام علیه ایران استفاده کنند برخی با تعجب 
و نگرانی به ایــن موضوع نگاه کردند و دنبال 
دلایل این اقدام خطرناک رفتند . حالا نشریه 
آمریکایی  واشنگتن پست پرده از علت این اقدام 
احمقانه برداشته و ادعــا کــرده دونالد ترامپ 
با »تهدیدی شوکه کننده« کشورهای اروپایی 
را برای فعال سازی مکانیسم حل اختلاف در 
برجام تحت فشار قرار داده است.این روزنامه 
آمریکایی  فاش کرد که »دونالد ترامپ« رئیس 
جمهور ایــالات متحده  چند روز قبل در پیامی 
محرمانه به سه کشور اروپایی حاضر در برجام 
هشدار داده بود که در صورت نبود همراهی با 
سیاست های ضد ایرانی واشنگتن ، تعرفه  ۲5 
درصــدی بر خودروهای اروپایی وضع خواهد 
ارشد  مقام  یک  نوشته  واشنگتن پست  ــرد.  ک
اروپایی که مایل به افشای هویتش نبود نیز گفت 
که مقامات آمریکایی این تهدید دولت ترامپ را به 
طور مستقیم و نه از طریق سفارتخانه های خود به 

لندن ، پاریس و برلین انتقال داده بودند.

لاوروف: 3 کشور از طرف آمریکا تحت فشار 	 
قرار گرفتند

همزمان »سرگئی لاوروف« وزیــر امــور خارجه 
روسیه نیز در نشست خبری سالانه خود تاکید 
کرد که انگلیس، آلمان و فرانسه توسط آمریکا 
ــرار گرفته اند تا دســت به چنین  تحت فشار ق
اقدامی بزنند. وی افزود: تلاش برای فعال شدن 
مکانیسم حل وفصل اختلافات نشان می دهد 
که اتحادیه اروپا قصد دارد تقصیرات را به گردن 
ایران بیندازد. لاوروف ادامه داد: »اوضاع فعلی 
برجام غیر قابل قبول است.زمانی که ایــران 
می گوید عمل به تعهدات داوطلبانه خود را تعلیق 
می کند، البته که روسیه باور دارد ]چنین کاری[ 
کمکی نخواهد کرد و به آمریکا بهانه می دهد تا 
اوضاع را بدتر کند. با این حال ما دلایل این  راکه 
چرا ایران مجبور به انجام این اقدامات شده است 

درک می کنیم.«

ظریف خطاب  به اروپــا : هرگز از یک قلدر 	 
کسب اجازه نکنید

شاید بهترین جمله را وزیر خارجه ما به اروپا گفت 
آن جا که بر اساس ویدئویی که اتحادیه اروپا از 
دیدار ظریف و بورل و مسئول سیاست خارجی 
ــرده ، ظریف در پایان  ــا منتشر ک اتحادیه اروپ
نشست و هنگام خداحافظی ظاهرا در اشاره 
به تبعیت اروپایی ها از آمریکا، خطاب به بورل 
می گوید: »هرگز از یک قلدر کسب اجازه نکنید.«

دیدار بورل و ظریف در هند و در حاشیه همایش 
رایسینا انجام شده بود . اتحادیه اروپا با صدور 
بیانیه ای در خصوص این دیدار نوشت که رئیس 
سیاست خارجی اتحادیه اروپا در دیدار با وزیر 
خارجه ایران در پایتخت هند بر اهمیت حفظ 

برجام تأکید کرد.
بنا بــه گـــزارش پایگاه اطــلاع رســانــی اتحادیه 
ــا، در این بیانیه در خصوص دیــدار این دو  اروپ
مقام اروپــایــی و ایرانی آمــده اســت: »آن ها در 
یک گفت وگوی صریح، در خصوص جدیدترین 

تحولات برجام گفت وگو کردند.
اتحادیه اروپا همچنین بر تأکید ظریف و بورل 
به ادامه ارتباطات در روزهای آینده اشاره کرد 

و گفت: »هر دو شریک در خصوص حفظ ارتباط 
نزدیک و ادامه تعامل در هفته های آینده توافق 

کردند«.

ــورل« بدعهدی های 	  ظریف در دیــدار با »ب
اروپایی ها را متذکر شد

اما این روایــت همه آن چه میان بورل و ظریف 
گذشت نیست و گــزارش وزارت خارجه ایران 
ــدار که بــرای اولین بــار بین دو طرف  از ایــن دی
صــورت گرفته، می نویسد : وزیــر امــور خارجه 
ــران در یک گفت وگــوی صریح و مستند و با  ای
اروپایی ها  عملی  بی  و  اشتباهات  برشمردن 
در قبال تعهداتشان در برجام، اقدام اخیر سه 
کشور اروپایی و ادعاهای آن ها را مردود خواند 
و خواستار تصحیح رفتار آنان در قبال ایــران و 

برجام شد.

اروپا، بقایای برجام را به ترامپ فروخت	 
ــران همچنین در توئیتی  با به  وزیــر خارجه ای
ــزارش واشنگتن پست ،  اشــتــراک گذاشتن گ
نوشت: »تسلیم شدن ]اروپا مقابل آمریکا[ تأیید 
شد. تروئیکای اروپایی باقی مانده های برجام 
را، بــرای اجتناب از تعرفه های جدید ترامپ، 
فروخت«. ظریف ادامه داد: »دوستان من، این 
فایده ای ندارد. شما فقط اشتهای او را تحریک 
کردید. قلدر دبیرستان خود را به یاد دارید؟«»اگر 
می خواهید شرافت خود را بفروشید، بفرمایید. 
اما ظاهری اخلاقی/قانونی به خود نگیرید. شما 

آن را ندارید«.

انتقاد »بــورل« از آمریکا: می گویید دنبال 	 
توافقی بهتر از برجام هستید، بهتر برای چه 

کسی؟
اما سوی مقابل ماجرا جالب تر است و به نظر 
ــا همچنان نمی دانــد چه هدف و  می رسد اروپ
بر چه منطقی  اقداماتش  و  خواسته ای دارد 
استوار است تا جایی که مسئول سیاست خارجی 
اتحادیه اروپا با انتقاد دوباره از خروج یک جانبه 
آمریکا از توافق هسته ای، گفت، اروپا خواهان 
حفظ ایــن تــوافــق اســت و مــی دانــد رســیــدن به 

توافقی تازه تا چه حد دشوار است.
»جوزپ بورل« که در هند در نشست »رایسینا« 
سخنرانی می کرد، افــزود: »چند روز پیش سه 
کشور اروپــایــی شرکت کننده در برجام یعنی 
فرانسه، آلــمــان و انگلستان، ســاز و کــار حل 
اختلاف مربوط به اجرای تعهدات ایران ذیل این 
توافق را فعال کردند. با وجود این باید اشاره کنم 
که در نشست هفته گذشته با وزیــران خارجه، 
همه ما اروپایی ها بر لزوم زنده نگه داشتن این 
توافق تأکید کردیم، چراکه می دانیم به دست 

آوردن یک توافق دیگر، چقدر دشوار است.«
وی تأکید کرد: کشورهای اروپایی باید برای 
دفاع از »ارزش هــای خود«، قدرتمند شوند و از 
حاکمیت قانون دفاع کنند، چراکه در غیراین 
صورت، »قانون جنگل« بر جهان حاکم و قدرت 

جایگزین حق می شود.


